
Deliberazione n. 21 del 25 marzo 2014 
 
Oggetto: Determinazione fondo per il trattamento economico accessorio dei dipendenti per l'anno 
2013. 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 
Viste le disposizione relative alla costituzione del fondo per le risorse decentrate contenute nei  
Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro Regioni – Autonomie Locali  vigenti; 
 
Ritenuto di determinare l'ammontare del fondo per le risorse decentrate da erogare al personale 
dipendente in riferimento all'anno 2013; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di determinare come da prospetto di seguito riportato il fondo per il trattamento economico 
accessorio da erogare ai dipendenti per l’anno 2013;  
 
2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o – 
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
Per la regolarità tecnica e contabile 

         F.to  dott. Antonio Carcuro  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 COSTITUZIONE DEL FONDO  DELLE RISORSE DECENTRATE   ANNO 2013 

QUOTA  A) 
Risorse aventi carattere di certezza, stabilità e c ontinuità  art. 31 comma 2  
 
Importo complessivo risorse anno 2003 
(art 15 CCNL 1.4.99  - art. 4 CCNL 5.10.01 
art.14 comma 4 CCNL 1.4.99)    euro 

 
 

12.237,96 
 
Incrementi per dotazione organica 
(Ogni anno occorre verificare le condizioni 
per eventuali incrementi delle risorse – 
 rif. Dichiarazione congiunta n. 18)   euro 

 
 
 
               --- 

 
Importo derivante da applicazione art 5 
del CCNL  5.10.01 oppure art 48 CCNL 
14.9.00 ( 2% ) rif. Dichiarazione congiunta 
n. 17 del CCNL 22.01.04                                              euro 

 
 
 

1.763,56 
 
Rideterminazione importo delle progressioni 
Economiche – rif. Dichiarazione congiunta 
n. 14 CCNL 22.01.04                                                    euro 

 
 

958,60 
 

Art. 32 comma 1 CCNL 22.01.2004 

Integrazione 0,62 % monte salari 2001               euro 

   
1.072,21 

 

Art 32 comma 2  CCNL 22.01.2004 

Integrazione 0,50 % monte salari 2001   euro 

 
864,70 

 
Art 32 comma 7  CCNL 22.01.2004 
Integrazione 0,20 % monte salari 2001         euro 

 
--- 

 
Importo Indennità  comparto anno 2002                     euro 390,56 
 
Incremento derivante dall’applicazione  delle  nuove   
Tariffe lavoro straordinario , turni , ecc.                       euro 

 
 

338,86 
 
Art. 4 c. 1 e 2 CCNL 9/5/2006             
Integrazione 0,50% monte salari 2003                          euro 

 
 

928,44 
 
Rideterminazione importo delle progressioni 
Economiche – rif. Dichiarazione congiunta 
n. 4 CCNL 9.05.06                                                        euro 

 
 

 
531,64 

Art 32 comma 1  CCNL 22.01.2004 
Integrazione 0,60 % + 0,50% + 0,20% monte salari 2003euro 

 
1.935,91 

 
Art 4 comma 2  CCNL 9.05.2006 
Integrazione 0,30 % monte salari 2003   euro 

 
  557,06 

 
Art 8 comma 2  CCNL 11.04.2008 
Integrazione 0,60 % monte salari 2005   euro 

 
1.548,82 

 
 
Rideterminazione importo delle progressioni 
Economiche – rif. Dichiarazione congiunta 
n. 1 CCNL 31.07.09                                                        euro 

 
 
 

645,71 

 

Sub Totale Quota  A     Euro                         23.774,03 

         ================== 

 
 



QUOTA  B) 
 
 

Risorse variabili annualmente   art 31 comma 3 
 

 
Art. 15 comma 1 lett. D ccnl 1.4.99  
 Risparmi art. 43 L.449/97 e ccnl 1.4.99 modif. 
 da ccnl 5.10.01 (sponsorizzazioni, ecc.)    euro_______________ 
 
Art. 15 comma 1 lett.E ccnl 1.4.99 
 Economie Part Time anno 1999 e successivi    euro_______________ 
 
Art. 15 comma 1 lett. K ccnl 1.4.99 e Art.4  
comma 3 ccnl 5.10.01. Specifiche disposizioni 
di Legge (Merloni, ICI, ecc.)      euro_______________ 
 
Art. 15 comma 1 lett. M ccnl 1.4.99 
Risparmi lavoro straordinario art. 14     euro_______________ 
 
Art. 15 comma 2  ccnl 1.4.99   
Integrazione risorse fino al 1,2% m.s.1997    euro_____1.824,64___ 
 
Art. 15 comma 5 ccnl 1.4.99   Riorganizzazione 
 di servizi e accrescimento di quelli esistenti    euro_____5.500,00___ 
 
 
Art. 54 ccnl 14.9.00  Notifiche Messi comunali    euro_______________ 
 
Art. 17 comma 5 ccnl 1.4.99   Somme non utilizzate o non 
Attribuite nell’anno precedente      euro_______________ 
 
Art. 4 comma 2 ccnl 31.7.09    
Integrazione risorse  1% m.s.2007     euro ____2.781,00___  
            
 
 
 

Sub Totale Quota  B      Euro       10.105,64 
          ============= 
 
 
 
 

  TOTALE GENERALE  2013  Euro               33.879,67  
          ============= 

 
 

    


